
'*» -  -s ;

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от у У  M & ftf №
г. Верхняя Салда

О внесении изменений в постановление администрации Верхнесалдинского 
городского округа от 23.03.2017№ 1051 «Обутверждении Порядка ликвидации 
аварийных ситуаций в системах теплоснабжения с учетом взаимодействия 
тепло-, электро-, топливо- и водоснабжающих организаций, потребителей 
тепловой энергии, ремонтно-строительных и транспортных организаций

Верхнесалдинского городского округа»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЭ 
«Об общих принципах организаций местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 190-ФЗ 
«О теплоснабжении», приказом Министерства энергетики Российской Федерации от 
12.03.2013 № 103 «Об утверждении правил оценки готовности к отопительному 
периоду», в целях обеспечения координации, оперативного взаимодействия и 
реагирования служб Верхнесалдинского городского округа и организаций всех форм 
собственности при возникновении нештатных ситуаций (аварий) на объектах 
энергетики, жилищно-коммунального комплекса, жилищного фонда и социально 
значимых объектах, руководствуясь Уставом Верхнесалдинского городского округа, 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Изложить в новой редакции приложение № 1 к постановлению 
„ администрации Верхнесалдинского городского 01фуга от 23.03.2017 № 1051

«Об утверждении Порядка ликвидации аварийных ситуаций в системах 
теплоснабжения с учетом взаимодействия тепло-, электро-, топливо- и 
водоснабжающих организаций, потребителей тепловой энергии, 
ремонтно-строительных и транспортных организаций Верхнесалдинского городского 
округа» (прилагается).

2. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном издании 
«Салдинская газета» и разместить на официальном сайте Верхнесалдинского 
городского округа http://www.v-salda.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации по жилищно-коммунальному хозяйству, энергетике 
и транспорту Л.В. Шаржукову.

Глава Верхнесалдинского городского

http://www.v-salda.ru


2

Приложение
к постановлению администрации 
Верхнесалдинского городского 
округа
от / j
«О внесении изменений в 
постановление администрации
Верхнесалдинского городского 
округа от 23.03.2017 № 1051
«Об утверждении Порядка 
ликвидации аварийных ситуаций в 
системах теплоснабжения с учётом 
взаимодействия тепло-, электро-, 
топливо- и водоснабжающих 
организаций, потребителей тепловой 
энергии, ремонтно-строительных и 
транспортных организаций
Верхнесалдинского городского 
округа»

Организации, осуществляющие эксплуатацию сетей 
инженерно -технического обеспечения

Наименование организации Фактический адрес Ф.И.О.
руководителя

Телефон
диспетчерской

службы
МУЛ «Городские электрические 
сети» Верхнесалдинского 
городского округа

г. Верхняя Салда, 
ул. Молодежный 

поселок, 102

Степанов Игорь 
Васильевич 8(34345)

5-66-63

АО «ГАЗЕКС Горнозаводского 
округа» комплексная 
эксплуатационная служба 
г. Верхняя Салда

г. Верхняя Салда, 
ул. Сабурова,4

Суворов
Константин

Владимирович
8(34345) ' 
5-14-59

МУЛ «Городское управление
жилищно-коммунального
хозяйства»

г. Верхняя Салда, 
ул. Парковая, 1а

Тодуа
Ирина

Александровна
8(34345)
5-28-11

Невьянское линейное 
производственное управление 
магистральных газопроводов -  
филиал ООО «Газпром трансгаз 
Екатеринбург»

1 км западнее села 
Шурала

Пукин
Александр

Николаевич
8(34356)
3-23-85
8(34356)
2-13-46


